
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số:  29/NQ-HĐND  Bình Định, ngày 06 tháng 12 năm 2020 

 

 

NGHỊ QUYẾT 
 

Về kế hoạch phân bổ biên chế công chức, biên chế sự nghiệp và số lượng 
lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP năm 2021 

   
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 
KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 13 

 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của 

Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan 

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp; Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29 

tháng 11 năm 2018 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về vị trí việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 
106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về vị trí 

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 763/QĐ-BNV ngày 12 ngày 10 tháng 2020 của Bộ 
Nội vụ về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính 

nhà nước của tỉnh Bình Định năm 2021; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 92/TTr-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2020 của 

UBND tỉnh về kế hoạch phân bổ biên chế công chức, biên chế sự nghiệp và số 
lượng lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP năm 2021; Báo cáo 

thẩm tra số 57/BCTT-BPC ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Ban Pháp chế Hội 
đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Nhất trí thông qua kế hoạch phân bổ biên chế công chức, biên chế 
sự nghiệp và số lượng lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP năm 

2021 như sau: 

1. Tổng biên chế công chức của tỉnh  :   2.199 biên chế. 

2. Tổng biên chế sự nghiệp của tỉnh: : 27.020 biên chế. 

(Được thực hiện theo Văn bản số 4345/BNV-TCBC ngày 20 tháng 8 năm 

2020 của Bộ Nội vụ về việc số lượng người làm việc và hợp đồng lao động trong 

các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Bình Định năm 2021) 



 

Trong đó: 

a) Phân bổ 26.411 biên chế cho các đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo 

một phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước 

bảo đảm chi thường xuyên, chia theo ngành như sau: 

- Sự nghiệp giáo dục và đào tạo    : 20.655 biên chế. 

 - Sự nghiệp y tế :   4.168 biên chế. 

- Sự nghiệp văn hóa - thông tin - thể thao:     594 biên chế. 

- Sự nghiệp khác :      994 biên chế. 

b) Phân bổ 609 biên chế để cân đối lại cho các đơn vị sự nghiệp đang thực 

hiện phương án tự chủ đảm bảo chi thường xuyên trong trường hợp không đảm 

bảo được 100% tự đảm bảo chi thường xuyên. 

3. Số lượng lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 

tháng 11 năm 2000 của Chính phủ của tỉnh là: 764 người. 

- Các cơ quan, tổ chức hành chính: 165 người. 

- Các đơn vị sự nghiệp công lập: 599 người. 

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện 

Nghị quyết. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định Khóa XII Kỳ 
họp thứ 13 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 

01 năm 2021./. 

 

 
CHỦ TỊCH 

Đã ký 

Hồ Quốc Dũng     

 
 

 

  

 


